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ADENDO V - Orçamento Fiscal
Programa de Trabalho-Portaria SOF N° 08, de 04.02.1985

ÓRGAO...................: 2 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTARIA....: 2.06.03 - SEC.MUNIC. DE EDUCAÇÃO,CULTURA E DESP.
SUB-UNIDADE ORÇAMENTARIA: FUNDEB 60%

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L
3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 218.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 218.000,00
3.1.00.00.00

APLICAÇÕES DIRETAS
3.1.90.00.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - PC 180.000,00
3.1.90.11.00

Sentenças Judiciais 38.000,00
3.1.90.91.00
TOTAL DA SUB- 1.671.000,00
UNIDADE ..............................................................
. .

TOTAL DESTA 3.748.178,00
UNIDADE..............................................................

...
SICOP-Slstema de Contabllldade Publlca
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ADENDO V - Orçamento Fiscal
Programa de Trabalho-Portaria SOF N° 08, de 04.02.1985

ÓRGAO :
UNIDADE ORÇAMENTARIA :

2 - PODER EXECUTIVO
2.07. - SEC.MUN.DE OBRAS E SERVS.URBANOS

SUB-UNIDADE ORÇAMENTARIA: SEC.MUN.DE OBRAS E SERVS.URBANOS
ESPECIFICAÇÃO

FUNÇÃO : 04 - ADMINISTRAÇÃO
SUB-FUNÇÃO : 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
PROJETO/ATIVIDADE.: 2.060 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA
FONTE : 100

VALOR

275.000,00

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L
3.O.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.3.90.39.00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

3.1.00.00.00

3.1.90.00.00

3.1.90.11.00

3.1.90.13.00

3.1.90.92.00

3.3.00.00.00

3.3.90.00.00

3.3.90.14.00

3.3.90.30.00

3.3.90.33.00

3.3.90.36.00

4.4.00.00.00

4.4.90.00.00

4.4.90.52.00

APLICAÇÕES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas - PC

Obrigações Patronais

Despesas de Exercícios Anteriores

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DlRETAS

Diárias - Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomoção

Outros Serviços de Terceiros - PF

Outros Serviços de Terceiros - PJ

APLICAÇÕES DIRETAS

Equipamentos e Material Permanente

170.000,00

35.000,00

500,00

2.500,00

30.000,00

2.000,00

10.000,00

20.000,00

5.000,00

270.000,00
205.500,00

64.500,00

5.000,00
5.000,00

ESPECIFICAÇÃO
PROJETO/ATIVIDADE.: 1.092 - APOIO A EVENTOS SOCIOS CULTURAIS
FONTE : 100 - 181

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
INVERSÕES FINANCEIRAS

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO

VALOR
10.000,00



4.5.90.00.00

APLICAÇÕES DIRETAS

10.000,00

4.5.00.00.00

Aquisição de Imóveis

4.5.90.61.00

ESPECIFICAÇÃO VALOR

FUNÇÃO ............ : 15 - URBANISMO
SUB-FUNÇÃO ........ : 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROJETO/ATIVIDADE.: 1.080 - CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DE PRAÇAS 20.000,00
FONTE ............. : 100

SICOP-Slstema de Contabllldade Publlca
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ESPECIFICAÇÃO

PROJETO/ATIVIDADE.: 1.082 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA

ADENDO V - Orçamento Seguridade

Programa de Trabalho-Portaria SOF N° 08, de 04.02.1985

ÓRGAO ................... : 2 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTARIA .... : 2.07. - SEC.MUN.DE OBRAS E SERVS. URBANOS

SUB-UNIDADE ORÇAMENTARIA~ SEC.MUN.DE OBRAS E SERVS.URBANOS

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 20.000,00

INVESTIMENTOS 20.000,00
4.4.00.00.00

APLICAÇÕES DIRETAS
4.4.90.00.00

Obras e Instalações 20.000,00
4.4.90.51.00

D

FONTE :
ABASTECIMENTO D'ÁGUA

100 - 181

VALOR

150.000,00

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

T O T A L

150.000,00

150.000,00

DESDOBRAMENTO

4.4.00.00.00

APLICAÇÕES DIRETAS
4.4.90.00.00

Obras e Instalações 10.000,00

VALOR

4.4.90.51.00

Obras e Instalações 140.000,00

150.000,00

4.4.90.51.00

ESPECIFICAÇÃO

PROJETO/ATIVIDADE.: 1.087 - CONSERVAÇÃO, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE

IAS PÚBLICAS
100 - 181FONTE :

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

DESDOBRAMENTO

4.4.00.00.00

APLICAÇÕES DIRETAS
4.4.90.00.00

Obras e Instalações 20.000,00
4.4.90.51.00

Obras e Instalações 130.000,00
4.4.90.51.00

ESPECIFICAÇÃO

PROJETO/ATIVIDADE.: 1.095 - AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO CEMITÉRIO
PÚB

ICO

T O T A L

150.000,00

150.000,00



•

FONTE.............: 100
CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 30.000,00

INVESTIMENTOS 25.000,00

4.4.00.00.00
APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.00.00
Obras e Instalações 25.000,00

4.4.90.51.00
INVERSÕES FINANCEIRAS 5.000,00

4.5.00.00.00
SICOP-Sl.stema de Corrt ab i Lí.dad e Púb l t ca
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ÓRGAO...................: 2 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTARIA....: 2.07. - SEC.MUN.DE OBRAS E SERVS.URBANOS
SUB-UNIDADE ORÇAMENTARIA: SEC.MUN .DE OB.RAS E SERVS.URBANOS

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L
APLICAÇÕES DIRETAS

4.5.90.00.00
Aquisição de Imóveis 5.000,00

4.5.90.61.00

ESPECIFICAÇÃO VALOR
PROJETO/ATIVIDADE.: 2.062 - CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE RUAS, 40.000,00

PRAÇA
E CEMITÉRIOS

FONTE.............: 100
CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 40.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 40.000,00

3.3.00.00.00
APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.00.00
Outros Serviços de Terceiros - PF 10.000,00

3.3.90.36.00
Outros Serviços de Terceiros - PJ 30.000,00

3.3.90.39.00

ESPECIFICAÇÃO VALOR
FUNÇÃO :
SUB-FUNÇÃO :
PROJETO/ATIVIDADE.:

15 - URBANISMO
452 - SERVIÇOS URBANOS

2.061 - SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
FONTE : 100

200.000,00

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L
3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.00.00.00

APLICAÇÕES DIRETAS
3.3.90.00.00

Outros Serviços de Terceiros - PJ 200.000,00
3.3.90.39.00

200.000,00
200.000,00

ESPECIFICAÇÃO

25.000,00PROJETO/ATIVIDADE.: 1.086 - CONSTRUÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO
FONTE : 100

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

DESDOBRAMENTO

4.4.00.00.00

VALOR



ILAZER
SUB- 4.543.757,00 9.011.893,00 13.555.650,0

TOTAL. ...... .......·.................. O

..
RESERVA DE 44.000,00

CONTINGÊNCIA. ... .. ·....... .... ...... .... .. .. .. .... ..
...
TOTAL. ..... ..... ....·. .. .. .... .. .... . . .... . . ....... ... .. . 13.599.650,0

...... ... O
SICOP-S~stemade Contab~l~dadePubl~ca



4.4.90.00.00

4.4.90.51. 00

4.5.00.00.00

4.5.90.00.00

4.5.90.61.00
5.000,00

5.000,00

APLICAÇÕES DlRETAS

Obras e Instalações

INVERSÕES FlNANCE.IRAS

APLICAÇÕES DIRETAS

Aquisição de Imóveis

20.000,00

SICOP-Sistema de Contabilidade Públlca
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ESPECIFICAÇÃO
FUNÇÃO : 20 - AGRICULTURA
SUB-FUNÇÃO : 602 - PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO ANIMAL
PROJETO/ATIVIDADE.: 1.093 - CONSTRUÇÃO DO CURRAL DO GADO
FONTE : 100 - 181

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

ADENDO V - Orçamento Seguridade
Programa de Trabalho-Portaria SOF N° 08, de 04.02.1985

ÓRGAO...................: 2 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTARIA....: 2.07. - SEC.MUN.DE OBRAS E SERVS.URBANOS
SUB-UNIDADE ORÇAMENTARIA: SEC.MUN.DE OBRAS E SERVS.URBANOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR
FUNÇÃO............: 17 - SANEAMENTO
SUB-FUNÇÃO........: 512 - SANEAMENTO BÁSICO URBANO
PROJETO/ATIVIDADE.: 1.097 - SANEAMENTO BÁSICO 330.000,00
FONTE.............: 100 - 181

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 330.000,00

INVESTIMENTOS 330.000,00
4.4.00.00.00

APLICAÇÕES DIRETAS
4.4.90.00.00

Obras e Instalações 30.000,00
4.4.90.51.00

Obras e Instalações 300.000,00
4.4.90.51.00

VALOR

50.000,00

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L

4.4.00.00.00
APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.00.00
Obras e Instalações 10.000,00

50.000,00
50.000,00

4.4.90.51.00
Obras e Instalações 40.000,00

4.4.90.51.00

VALOR

145.000,00

ESPECIFICAÇÃO
FUNÇÃO :
SUB-FUNÇÃO :

26 - TRANSPORTE
782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO

T O T A L

PROJETO/ATIVIDADE.: 1.090 - IMPLANTAÇÃO DE BUEIROS, MATA BURROS E
PA

SAGENS MOLHADAS
FONTE : 100 - 121 - 123 - 181

3.3.00.00.00
APLICAÇÕES DIRETAS

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA
3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESDOBRAMENTO

3.3.90.00.00

1.000,00
1.000,00



•
3.3.90.39.00
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

1.000,00

144.000,00
144.000,00

Outros Serviços de Terceiros - PJ

26.000,00

4.4.00.00.00
APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.00.00
Obras e Instalações

4.4.90.51.00
SICOP-Slstema de Contabilidade Pública
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ESPECIFICAÇÃO
PROJETO/ATIVIDADE.: 2.031 - MANUTENÇÃO E SINALIZAÇÃO DE ESTRADAS

VIC
NAIS

FONTE : 100 - 102

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

ADENDO V - Orçamento Seguridade
Programa de Trabalho-Portaria SOF N° 08, de 04.02.1985

ÓRGAO...................: 2 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTARIA....: 2.07. - SEC.MUN.DE OBRAS E SERVS.URBANOS
SUB-UNIDADE ORÇAMENTARIA: SEC.MUN.DE OBRAS E SERVS.URBANOS

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L
Obras e Instalações 38.000,00

4.4.90.51.00
Obras e Instalações 80.000,00

4.4.90.51.00

VALOR
115.000,00

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L

3.3.00.00.00
APLICAÇÕES DIRETAS

115.000,00
115.000,00

3.3.90.00.00
Material de Consumo 30.000,00

1.540.000,00

3.3.90.30.00
Outros Serviços de Terceiros - PF 45.000,00

3.3.90.36.00
Outros Serviços de Terceiros - PJ 40.000,00

3.3.90.39.00
TOTAL DA SUB-
UNIDADE .

TOTAL DESTA
.UNIDADE , .

1.540.000,00

SICOP-Sistema de Contabilidade Pública
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ESPECIFICAÇÃO
FUNÇÃO :
SUB-FUNÇÃO :

10 - SAÚDE
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

ÓRGAO...................: 2 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTARIA....: 2.08. - SEC.MUNIC.DE SAÚDE
SUB-UNIDADE ORÇAMENTARIA: SEC.MUNIC.DE SAÚDE

ESPECIFICAÇÃO VALOR
FUNÇÃO............: 06 - SEGURANÇA PÚBLICA
SUB-FUNÇÃO........: 182 - DEFESA CIVIL
PROJETO/ATIVIDADE.: 2.071 - ATIVIDADE VINCULADA A COMISSÃO DE 20.000,00

DEFESA

CIVIL
FONTE.............: 100

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L
3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 20.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 20.000,00
3.3.00.00.00

APLICAÇÕES DIRETAS
3.3.90.00.00

Material de Consumo 10.000,00
3.3.90.30.00

Outros Serviços de Terceiros - PF 10.000,00
3.3.90.36.00

PROJETO/ATIVIDADE.: 2.070 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA
FONTE : 100

VALOR

1.339.000,00

3.3.90.00.00

Passagens e Despesas com Locomoção

DESDOBRAMENTO T O T A LCÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA
3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1.00.00.00

APLICAÇÕES DIRETAS
3.1.90.00.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - PC
3.1.90.11.00

Obrigações Patronais

600.000,00

120.000,00

10.000,00

4.000,00

250.000,00

15.000,00

1.319.000,00
730.000,00

589.000,00

3.1.90.13.00
Despesas de Exercícios Anteriores

3.1.90.92.00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.00.00.00
APLICAÇÕES DIRETAS

Diárias - Civil
3.3.90.14.00

Material de Consumo
3.3.90.30.00

3.3.90.33.00



Outros Serviços de Terceiros - PF

200.000,00

3.3.90.36.00
120.000,00

Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

20.000,00

20.000,00

Outros Serviços de Terceiros - PJ
3.3.90.39.00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
4.4.00.00.00

APLICAÇÕES DIRETAS
4.4.90.00.00

4.4.90.52.00

ESPECIFICAÇÃO VALOR
FUNÇÃO : 10 - SAÚDE• SICOP Sistema de Contabilidade Pública

••~.•
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ÓRGAO...................: 2 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTARIA ....: 2.08. - SEC.MUNIC.DE SAÚDE
SUB-UNIDADE ORÇAMENTARIA~ SEC.MUNIC.DE SAÚDE

ESPECIFICAÇÃO VALOR
SUB-FUNÇÃO........: 301 - ATENÇÃO BÁSICA
PROJETO/ATIVIDADE.: 1.076 - TREINAMENTO E QUALIFICAÇÃO DE 20.000,00

SERVIDORES
DE SAÚDE

FONTE.............: 100
CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 20.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 20.000,00

3.3.00.00.00
APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.00.00
Diárias - Civil 5.000,00

3.3.90.14.00
Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00

3.3.90.33.00
Outros Serviços de Terceiros - PJ 10.000,00

3.3.90.39.00

ESPECIFICAÇÃO VALOR
PROJETO/ATIVIDADE.: 1.101 - REEQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE 70.000,00

PÚB

ICA
FONTE.............: 100 - 181

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 70.000,00

INVESTIMENTOS 70.000,00
4.4.00.00.00

APLICAÇÕES DIRETAS
4.4.90.00.00

Equipamentos e Material Permanente 30.000,00
4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente 40.000,00
4.4.90.52.00

ESPECIFICAÇÃO

120.000,00PROJETO/ATIVIDADE.: 1.104 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
FONTE : 100 - 181

VALOR

CÓDIGO NATUREZA DAS DESPESA DESDOBRAMENTO T O T A L
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
4.4.00.00.00

APLICAÇÕES DIRETAS
4.4.90.00.00

120.000,00
120.000,00


